UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 19 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Nhóm thường trực bảo vệ, chăm sóc trẻ em

xã Xuân Trúc năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được Quốc

hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 05

tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/05/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

Xét đề nghị của công chức Văn hóa Xã hội (Theo dõi LĐTBXH).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Nhóm thường trực bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Xuân Trúc

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng nhóm:

Ông Bùi Đắc Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng nhóm:

Ông Nguyễn Văn Toàn, Công chức Văn hóa xã hội (Theo dõi LĐTBXH).

3. Các thành viên:

- Ông Hoàng Văn Chín, Trạm trưởng Trạm Y tế xã;

- Ông Đào Văn Thắng, Phó Trưởng Công an xã;

- Bà Nguyễn Thị Hiền, Công chức Tư pháp – hộ tịch xã;

- Bà Đào Thị Gấm, Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

- Ông Nguyễn Anh Nam, Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM xã;

- Bà Vũ Thị Hiên, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã.

 Điều 2. Nhóm thường trực bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Xuân Trúc có nhiệm

vụ: Tiếp nhận, xử lý thông tin, thông báo, tố giác hành vi xâm hại trẻ em, trường

hợp trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi xây dựng, triển

khai kế hoạch hỗ trợ, can thiệp theo quy định của Luật trẻ em, nghị định số

56/2017/NĐ-CP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Phòng LĐTBXH huyện Ân Thi;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

		2024-11-19T15:49:40+0700

		2024-11-19T16:38:34+0700

		2024-11-20T11:12:00+0700

		2024-11-20T16:55:14+0700

		2024-11-20T16:48:18+0700